EM DOCUMENTOS OFICIAIS
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO ALEGRE

RESOLUÇÃO 18 /2014

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelas Leis Federais 8080/90 e 8142/90 e Lei Complementar 277/92, e considerando :
-  o  que  estabelece  a  Portaria  nº  3.332/06  GM/MS,  que  aprova  as  orientações  gerais  relativas  aos
instrumentos do Sistema de Planejamento do SUS – PLANEJASUS;
- a proposta de ação apresentada pela Gerência de Informática da SMS, em reunião ordinária do dia 03 de
abril de 2014
RESOLVE:
- aprovar a alteração das metas 61 e 62da Programação Anual de Saúde para o ano de 2014.
DJANIRA CORRÊA DA CONCEIÇÃO, Coordenadora do Conselho Municipal de Saúde

* Publicada no Diário Oficial de Porto Alegre (DOPA) em 13/08/2014.